
 

 

 

 

 

 

 

 

ГУБКИНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

28 июля 2025 года                                                                              № 78/559-1 
Губкин 

       

О регистрации кандидата в депутаты 

Белгородской областной Думы восьмого созыва, 

выдвинутого избирательным объединением 

«Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Белгородской области на выборах депутатов 

Белгородской областной Думы восьмого созыва по 

Губкинскому одномандатному избирательному 

округу № 14, Часовских Игоря Евгеньевича  

 

Проверив соответствие порядка выдвижения избирательным 

объединением «Региональное отделение Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Белгородской области кандидата в депутаты Белгородской областной 

Думы восьмого созыва Часовских Игоря Евгеньевича на выборах 

депутатов Белгородской областной Думы восьмого созыва по 

Губкинскому одномандатному избирательному округу № 14 требованиям 

Избирательного кодекса Белгородской области и необходимые для 

регистрации кандидата документы, в соответствии с частями 1, 2 статьи 46 

Избирательного кодекса Белгородской области, на основании 

постановления Избирательной комиссии Белгородской области от 10 июня 

2025 года № 107/961-7 «О возложении на территориальные избирательные 

комиссии полномочий окружных избирательных комиссий по выборам 

депутатов Белгородской областной Думы восьмого созыва», Губкинская 

территориальная избирательная комиссия в целях осуществления 

полномочий окружной избирательной комиссии по выборам депутатов 

Белгородской областной Думы восьмого созыва по Губкинскому 

одномандатному избирательному округу № 14 постановляет: 

1. Зарегистрировать кандидата в депутаты Белгородской областной 

Думы восьмого созыва по Губкинскому одномандатному избирательному 

округу № 14 Часовских Игоря Евгеньевича, дата рождения – 29 сентября 

 
 



2 

 

1961 года, место рождения – гор. Губкин Белгородской области, адрес 

места жительства – Белгородская область, Старооскольский район, село 

Федосеевка, профессиональное образование – Белгородский университет 

потребительской кооперации, 2003 г., основное место работы или службы, 

занимаемая должность / род занятий – пенсионер, также выдвинутого в 

составе единого списка избирательного объединения по единому 

избирательному округу Дата регистрации: 28 июля 2025 года. Время 

регистрации: 12 часов 16 минут. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату в депутаты Белгородской 

областной Думы восьмого созыва по Губкинскому одномандатному 

избирательному округу № 14 Часовских Игорю Евгеньевичу 

удостоверение о регистрации кандидата установленного образца. 

3. Направить настоящее постановление для опубликования в сетевое 

издание «Новое время», газету «Белгородские известия» и разместить на 

странице Губкинской территориальной избирательной комиссии на 

официальном сайте Избирательной комиссии Белгородской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на председателя Губкинской территориальной избирательной комиссии                 

А.В. Шарпило. 

 

 

 

              Председатель 

Губкинской территориальной  

     избирательной комиссии                                              А.В. Шарпило 

 

                 Секретарь 

Губкинской территориальной 

     избирательной комиссии                                                   Ж.В. Мельник 


